
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 24.05.2016                                                                                                                      №  321 

г. Оха 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

21.01.2013 № 21 «О системе оплаты 

труда работников муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждений городского округа  

 «Охинский» 

 

 

       В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

должностей руководителей образовательных организаций, приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 17 октября 2013 г. N 

1155 г. Москва "Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования", руководствуясь статьей 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 21.01.2013 № 21 «О системе оплаты труда работников муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений городского округа «Охинский» следующие 

изменения: 

1.2. в Приложение    №   2    к    Положению    о    системе    оплаты    труда    работников  



муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа «Охинский 

включить строку: 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должности, требования к 

квалификации 

Должностной 

оклад, в рублях 

4 

квалификационный 

уровень 

Тьютор 

Высшее профессиональное образование по 

направлению подготовки «Образование и 

педагогика» и стаж педагогической работы не менее 

2 лет 

8717 

 

2. Опубликовать   настоящее   постановление   в   газете   «Сахалинский    нефтяник»   и  

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы  

муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным 

вопросам С. Н. Свиридову. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                            А. М. Шкрабалюк 

городской округ «Охинский» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/

